— 1 —

设联字（2013）4号

关于召开第二届全国企业润滑管理

高峰论坛的预备通知

各有关单位：

为进一步提高企业在设备润滑技术和管理方面的技术创新

能力，由中国机械工程学会摩擦学分会工业摩擦学工作委员会和

— 2 —

山东、河北、河南、陕西省设备管理协会共同举办的第二届全国

企业润滑管理高峰论坛定于2013年6月27日至28日在山东省青

岛市召开，6月26日报到。

本次高峰论坛特邀请中国科学院温诗铸院士、中国工程院

徐滨士院士、中国工程院王玉明院士和陈国需、贺石中、刘东

风、李葆文等行业内著名专家学者以及工业企业设备管理人员、

工程技术人员、润滑油生产商、油品检测仪器生产商、润滑装置

生产商等共聚一堂，在设备润滑管理、润滑技术、污染控制技术

和摩擦学工业应用等方面进行技术交流。现将高峰论坛相关事

项通知如下：

一、高峰论坛概况

企业润滑管理高峰论坛是由中国机械工程学会摩擦学分会

工业摩擦学工作委员会发起，致力于解决中国工业生产活动中机

械设备的摩擦、磨损和润滑问题，为研究院所、高等院校和广大

工业企业建立摩擦学工业应用的技术交流和推广的平台，探讨解

决企业工程化应用中存在的各种摩擦学问题的技术、方法，推动

摩擦学相关技术在工业领域的应用以及工业摩擦学在节能节材减

排等方面发挥的作用。

二、本届论坛主题

（1）“润滑审计——企业润滑管理风向标”主旨报告；

（2）新型企业设备润滑管理体系的发布；

（3）优秀工业企业设备管理、润滑管理经验分享；

（4）设备润滑系统污染控制方法及案例

（5）摩擦学（摩擦、磨损、润滑）知识在工业工程中的应

http://www.baike.com/wiki/中国工程院

— 3 —

用及案例；

（6）润滑油、润滑脂的最新发展动态与应用技术

（7）工业设备润滑技术（集中润滑、油气润滑等）的最新

发展和技术动态。

三、本届论坛论文征集

本届论坛征集论文，供会议交流使用，评选出获奖论文，

优秀论文在大会上做演讲并推荐在中文核心期刊《润滑与密封》

发表。

论文征集截止日期为2013年 6月 15日。

请将论文全文的电子版通过E-mail邮寄至会议秘书组。

论文基本要求：

（1）稿件统一采用A4 幅面编排；

（2）论文篇幅一般应在3000-5000字；

（3）论文后面请附第一作者的信息：出生年月、联系方式、

电话、E-mail地址和研究方向等信息，以便联系。

四、参会对象

（1）从事工业摩擦学应用研究的相关高等院校和研究院所

的专家学者；

（2）企业设备主管领导，企业设备部、装备部、机动部

（处、科、室）领导，企业润滑工程师、设备可靠性工程师、设

备完整性工程师，润滑油品、润滑技术装置开发公司的管理、研

发和技术人员。

五、本届论坛支持单位

中国润滑油网

— 4 —

中国机械工程学会摩擦学分会

清华大学摩擦学国家重点实验室

装甲兵工程学院装备再制造技术国防科技重点实验室

中国科学院兰州物理化学研究所固体润滑国家重点实验室

广东省机械工程学会

广东省工业摩擦学重点实验室

广东省机械装备公共实验室

六、参会相关事项

1.活动时间及地点：6月26日全天报到，具体报到地点和

宾馆另行通知。

2.参加本届论坛的代表请于6月18日前将回执报至各省设

协秘书处；

3.会议费用：会务费每人980元，会议期间食宿统一安排，

费用自理。

七、联系方式

中国机械工程学会工业摩擦学工作委员会联系人：钟龙风

电 话：020-32387916

传 真：020-32389648

山东省设备管理协会联系人：安国亮

电话/传真：0531-88825769 88825762

邮 箱：sdsbgl@sina.com

河北省设备管理协会联系人：李丽华

电话/传真：0311-67560551 87660070

邮箱：hbsx532@163.com

mailto:sdsbgl@163.com

— 5 —

河南省设备管理协会联系人：耿 浩

电 话：13027705473 传 真：0371-65956554

邮 箱：henanshexie@163.com

陕西省设备管理协会联系人：王力杰

电话/传真：029-87800855

邮 箱：vvsxsx@126.com

附件：会议回执

中国机械工程学会

工业摩擦学工作委员会
山东省设备管理协会 河北省设备管理协会

河南省设备管理协会 陕西省设备管理协会 《润滑与密封》编辑部

《机床与液压》编辑部

2013年 5月3日

mailto:sdsbgl@163.com

— 6 —

附件

会 议 回 执

注意事项：请将会议回执于2013年 6月 18日前传至各省会务组。

单位名称

（盖章）

详细地址

姓 名 性别 职 务 手 机 电话 传 真 邮 箱

备 注